

Söz sırası Mülkiye hocalarında

Kuzu ve Batum'un Ankara SBF'de protesto edilmesinin ardından AKP hükümeti ve yandaş basın Mülkiye'ye adeta savaş açarken, Mülkiye hocalarının yaşananlara ve önümüzdeki günlere ilişkin değerlendirmelerini aldık.



Geçtiğimiz hafta Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi'nde (SBF) yani Mülkiye'de AKP'li Burhan Kuzu ile CHP'li Süheyl Batum'un protesto edilmesinin ardından yaşanan tartışma Üniversite ve Fakülte yöneticilerine ve genel olarak Mülkiye'ye ilişkin bir karalama kampanyasına dönüştü.

Yöneticilere ve öğrencilere yönelik konuya ilişkin soruşturmalar başlatılırken, AKP hükümetinin baskıyı sürdüreceği görülüyor.

Geçtiğimiz hafta yaşanan protestonun ardından başta Mülkiye Dekanı Celal Göle olmak üzere bütün kurum AKP ve yandaş basınca hedef noktasına oturtulurken, Göle önceki gün bir açıklama yaparak, "Demokrasiye, özellikle üniversite yaşamının vazgeçilmez koşulu akademik özgürlüklere sonuna kadar inanmış bir dekan olarak şahsımın, bu olayda hiçbir kusuru, ihmali ya da hatası bulunmamaktadır" dedi. Mülkiyeliler Birliği Derneği de dün yaptığı bir açıklama ile iktidarın saldırılarına karşı tek yürek olacaklarını kaydetti. Yaşanan tartışmalarla Mülkiye, AKP ve yandaş basın tarafından hedef haline getirilirken sözü Türkiye akademik ve siyasi tarihinde önemli bir yer tutan Mülkiye'nin hocalarına bıraktık.

“Bunlara mezara kadar saklanacak şeyler mi?”

Mülkiye'nin tarihinde 1980 öncesinde dekanlık yapmış olan ve 1402 sayılı Sıkıyönetim Yasası yoluyla görevine son verdirilen, Fakülte'nin emektar hocalarından Cevat Geray, Başbakan Recep Tayyip Erdoğan'ın rektörlerle yaptığı Dolmabahçe görüşmesine ilişkin sorumuzu, “Başbakanın orada rektörlerle ne konuştuğu açıklanmadı. Tahminim, eğer yanılmıyorsam, çoğu yandaş YÖK atadığı rektörlere, öğrencilerin ve öğretim üyelerinin uslu olmaları için isteklerini bildirmiştir. Her buluşmadan sonra televizyonlara çıkıp belli uslubu ile konuşan Başbakanın onlarla ne konuştuğu devlet sırrı değilse neden konuşmadı. Acaba

Büyükanıt'la konuştukları gibi mezara değin saklanacak şeyler mi? Rektörler de sus pus!" şeklinde yanıtladı.

“Kuzu bir misyon taşıyor”

Geray, Mülkiye'de yaşanan protestoya ilişkin değerlendirmesinde ise, Kuzu'nun kendisinin de kimi tepkilerle karşılaşabileceğini tahmin edebileceği bir ortam olduğunu söylerken, “100'den çok sivil polis ve çevik kuvvetin orada olması, açılan şemsiyeler bunun kanıtı değil mi?” diye sordu.

Geray, Kuzu'nun yumurta olayından hemen sonra öğrenciler ve yöneticiler hakkındaki hakaret ve tehdit içeren sözlerinin ve sonrasında da buna sahip çıkmasının, soruşturma açılması duyurusunda bulunmasının kendisinin bir misyon taşıdığını gösterdiğini söylerken sözlerini şöyle sürdürdü: “Yumurta ve benzeri tepkiler daha önce kimi bakanlara, Anayasa Mahkemesi Başkanı'na da yapılmıştı. Onların tepkisi böyle sürüp gitmemişti” dedi.

“Aynı film yine gösterimde”

Zamanında Menderes'in de Mülkiye Dekanı Turan Feyzioğlu'nu "öğrencilere, nabza göre şerbet vermeyin" sözünü söylediği bahanesiyle görevden aldığını ve burada asıl amacın doğruları savunan ve baskıcı tutumlara karşı çıkan öğretim üyelerini susturmak olduğunu hatırlatan Geray, bugün aynı filmin yeniden gösterime konulduğunu ifade etti.

Geray YÖK'le birlikte kendi kafalarına uygun mollaları yönetimin başına getirdiklerini yetiştiren pek çok ocak olduğunu söylerken yaşananların baskı rejiminin Mülkiye'den başlayarak gençlerin suskunlaştırılması, öğretim üyelerinin sindirilmeleri amacını taşıdığını söyledi. Geray gösterilen tutumun da yöneticilerin özerk olmadıklarını kanıtlayan bir tutum olduğuna dikkat çekti. Geray protesto eden öğrencilerin gizli örgüt üyeliği ile suçlanmasına ilişkin değerlendirmesinde ise şöyle konuştu: “Öğrencilere gizli örgüt suçlaması bir tür baskıcı tutumlar için uydurulmuş bir bahanedir. Bizler buna alıştık. Bir zamanlar iki korkulu tip vardı: Komünistler ve mürteciler. Bu yüzden aydınlar üzerine yapılmadık baskı kalmamıştı. Bugün de Ergenekon bahane edillip aydınlar susturuluyor. Kimi rektörler, öğretim üyeleri, gazeteciler ve aydınları Silivri'de yıllarca tutulmaktalar.”

“Mülkiye'yi sevmeyenler iş başında”

Mülkiye'nin bir diğer emektar hocası Ruşen Keleş, Dolmabahçe'deki görüşmelerin basına yansıyan ayrıntılarını görmediğini kaydederken, bu toplantılarda üniversitelerin işine bakması, dersleri dışında herhangi bir şeyle ilgilenmemesi yönünde bir telkin olduğunu düşündüğünü ve siyasi iktidarın sadece üniversitelere değil diğer kamu kuruluşlarına yönelik de benzer bir telkini söz konusu olduğunu ifade etti.

Keleş, Mülkiye'de yaşanan protestolara ve ardından yaşananlara ilişkin değerlendirmesinde ise, kendilerinin üniversiteleri özgür düşünce ortamları olarak gördüklerini ve kuralın, öğretim üyesi, öğrenci herkesin düşüncesini dile getirmesi olduğunu söylerken, “Yumurtalı protesto ile oluşturulan görüntü hoş olmamıştır. Mülkiye'yi sevenler olduğu gibi sevmeyenler de vardır. Bu olay Mülkiye'yi sevmeyenler tarafından açık bir biçimde kullanılmıştır. Başta Dekan olmak üzere Rektörün de istifaya davet edilmesi bunun açık göstergesidir” şeklinde konuştu.

Güvenlik güçlerinin yaşanan görüntü oluşsun diye taraflı davranabileceklerini de söyleyen Keleş, bunların böyle yerlerde objektif ölçütlerden çok kendi ölçütlerine göre hareket ettiklerini ifade etti.

Keleş son olarak yaşanan gelişmeler üzerine öğrencilerin de öğretim üyelerinin de Dekana, fakülte yönetimine destek açıklaması yapması gerektiğini düşündüğünü kaydederken, “60lı yıllardan öğrenciliğimizden bu yana Mülkiye ile uğraşanlar sonunda pişman oldular. Mülkiye’nin yerini bile değiştirmek istemişler ancak başarılı olamamışlardır” şeklinde konuştu.

“Üniversiteler siyasetle ilgilenir”

Konuya ilişkin sorularımızı yanıtlayan Mülkiye’nin emekli hocalarından Prof. Dr. Cem Eroğul “üniversiteler siyasete bulaşmasın” demenin anlamsız olduğunu söylerken, dünyanın her yerinde, önde gelen bütün düşünce kuruluşları gibi, üniversitelerinde siyasetle ilgilendiklerine dikkat çekti. Diğer taraftan bunun doğru da olmadığını ifade eden Eroğul, “Bilim yuvalarının siyasetle ilgilenmesi, eleştirilecek değil, aksine istenecek bir şeydir. Siyasal sorunlar gibi, tanım gereği bütün toplumu ilgilendiren sorunların çözümünde, bilim yuvalarının sesine kesinlikle ihtiyaç vardır” şeklinde konuştu. Eroğul diğer taraftan üniversitelerin düşünce özgürlüğünün korunması gibi çok istisnai konular dışında, siyasi sorunlarda kurum olarak tavır almaması gerektiğini söylerken, “üniversiteler, kesinlikle, şu ya da bu görüşü savunuyor diye hiç kimsenin susturulmasına, hele şiddet kullanılarak susturulmasına izin vermemelidirler” değerlendirmesinde bulundu.

Bu demokrasinin asgari düzeyiyle bile bağdaşmaz”

Eroğul, soL’a yaptığı değerlendirmede önceki hafta sonu İstanbul’da yaşanan olayları hatırlatarak, kadın öğrenciyi tekmeleyerek çocuğunu düşürten polisin şiddeti ile bunu açıkça kınamayan siyasetçilerin ve gerekli idari ve cezai soruşturmayı başlatmayan iktidarın acımasızlığı karşısında, siyasetçilere yumurta fırlatan öğrencilerin eyleminin yanlış olmakla birlikte yine de çok hafif hafif kaldığını söyledi. Eroğul, “Bunun için öğrencilere ‘Ergenekoncu’ denmesi, gizli örgüt suçlamasında bulunulması, öğrenciler aleyhine kovuşturma başlatılması, demokrasinin Batılısı bir yana, asgari düzeyiyle bile bağdaşmaz” şeklinde konuştu.

“Mülkiye saldırı Menderes geleneğidir”

Eroğul Mülkiye’de yaşanan protestonun üzerine yaşanan gelişmelere ilişkin değerlendirmesinde ise, Dekanlığa ya da Rektörlüğe suçlamada bulunmanın yersiz olduğunu ifade ederken sözlerini şöyle sürdürdü: “Üniversite özerkliği, dokunulmazlığı çok gerilerde kalmıştır. Yaklaşık kırk yıldır polis üniversitelere istediği gibi girip çıkmakta, istediği önlemi almakta, üniversite yönetiminden değil kendi amirlerinden buyruk almaktadır. Asayiş konusunda yetki onlarda olduğuna göre sorumluluk da onlardadır. Siyasal iktidarların Mülkiye’ye özel olarak saldırımları, Menderes geleneğidir, sağcılığın şanındandır; dolayısıyla bunda şaşılacak bir şey yoktur. Mülkiye bunları soğukkanlılıkla karşılayıp doğru bildiği yolda devam etmelidir.”

(soL-Haber Merkezi)